АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАН ОВЛЕН ИЕ

п. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Пограничного

муниципального округа на 2023 - 2026 годы», утвержденную
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа

от 06.03.2023 № 236

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Администрации Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации на территории Пограничного муниципального округа и
порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального округа от

21.12.2022 № 426 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного

муниципального округа на 2023 год», Администрация Пограничного муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами
ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на 2023 - 2026 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Пограничного муниципального
округа от 06.03.2023 № 236 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. Объемы и источники финансирования паспорта программы изложить в

новой редакции.

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет
215 601 211,89 руб., из них:

2023 г. -  72 116 195,01 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  44 251 142,39 руб.
средства краевого бюджета -  22 210 230,47 руб.
средства федерального бюджета -  5 654 822,15 руб.
средства фонда -  0,00 руб.

2024 г. -  12 989 344,88 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  11 417 199,58 руб.
средства краевого бюджета -  1 527 145,30 руб.

2025 г. -  129 695 672,00 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  3 838 392,58 руб.
средства краевого бюджета -  125 857 279,42 руб.

2026 г. - 800 000,00 руб., в том числе:
средства местного бюджета - 800 000,00 руб.
средства краевого бюджета - 0,00 руб.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципатьной

программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник

Приграничья» и разместить на официшгьном сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального округа

М.С. Жалнин
21 - 5-11

и
г

Приложение №1
к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа

"О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение качественными
услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на 2023-2026 годы",

утвержденной постановлением Администрации Пограничнолго муниципального округа от 06.03.2023 №236
от "4^~" 08 2024 №

Приложение №1
к муниципальной программе «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения

11ограничного муниципального округа на 2023-2026 годы», утвержденной постановлением
Администрации Пограничного муниципального округ а от 06.03.2023 № 236 (с изменениями и дополнениями)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными услугами ЖКХ
населении Пограничного муниципального округа на 2023-2026 годы»

№
п /п

М ероп ри яти я
С рок

исп олнен ия
м ероп риятия

И сточ н и к
ф и н ан си р о ван и я

В сего

(руб .)

О б ъ ем  ф и н а н со в о го  обесп еч ен и я  но  годам  (руб.)
О т в е т ст в е н н ы й  за

вы п о л н ен и е
м е р о п р и я ти й

П о д п р о гр а м м ы2 0 2 3  | 2 0 2 4  | 202 5  | 2026
1. П о в ы ш ен и е  к а ч ест в а  в д о ст у п н о ст и  п р е д о ст а в л я ем ы х  н асел ен и ю  у с л у г  Ж К Х

1.1 И с сл е д о в а н и е  о б ъ е к т о в  окруж аю щ ей  и п р о и зв о д с т в е н н о й  ср ед ы 2023  —  20 2 6
и т о г о 8 64  90 0 ,0 0 2 6 4  9 0 0 ,0 0 600  0 0 0 ,0 0

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  11МО 864  90 0 ,0 0 2 6 4  9 0 0 ,0 0 600  0 0 0 ,0 0

К б

1.2 С о д е р ж а н и е , ч и с тк а  и р ем о н т  колодц ев 202 3  —  202 6
и т о г о 6 5 0  00 0 ,0 0 650  0 0 0 ,0 0

О тд ел  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 6 5 0  0 0 0 ,0 0 6 5 0  0 0 0 ,0 0
К Б

1.3
О к а за н и е  усл у г  по  п р ед о ставл ен и ю  тех н и к и  д л я  м ех ан и зи р о в ан н о й  р а зр а б о т к и
грун та, п о гр у зк и , вы гр у зк и  и п еревозки  и зд ел и й  (у стр а н е н и е  а в а р и й н ы х

с и т у а ц и й )

202 3  —  202 6
ИТОГО 5 9 5  0 0 0 ,0 0 2 3 5  0 0 0 ,0 0 3 6 0  0 0 0 ,0 0

О тдел  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 595  0 0 0 ,0 0 2 3 5  0 0 0 ,0 0 360  0 0 0 ,0 0

К Б

1.4
З ак у п к а  в о д о п р о в о д н ы х  труб, кранов , ш л ан гов , ф и т и н го в  и иной  ф у р н и т у р ы  к
ним

2023  —  202 6
ИТОГО 4 28  579 ,17 211 8 7 6 ,4 2 216  7 0 2 ,7 5 М к у  « Х О З У

А д м и н и с т р ац и и
П о гр а н и ч н о го  М О»

Б ю д ж ет  П М О 4 2 8  57 9 ,1 7 21 1 87 6 ,4 2 2 1 6  7 0 2 ,7 5
КБ

1.5
З ак у п к а  а гр е га т о в , о б о рудов ан и я, м а тер и а л о в  д л я  о б сл у ж и в ан и я  и р е м о н то в
ко л о д ц ев , к о л о н о к  и ск важ и н н о го  о б о р у д о в ан и я , эл ек тр и ч е с к и х  п р о в о д о в  д л я
гл у б и н н ы х  н ас о с о в , гл уби нн ы х  н асосов

20 2 3  —  202 6
ИТОГО 769  048 ,00 4 3 4  2 4 8 ,0 0 3 34  8 0 0 ,0 0

О тд ел  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 769  0 4 8 ,0 0 4 3 4  2 4 8 ,0 0 3 34  8 0 0 ,0 0

К Б

1.6
Р а зр а б о т к а  п р о е к т о в  зон  сан и тарн ой  о х ран ы  и с т о ч н и к о в  в о д о сн аб ж е н и я ,
п о стан о в к а  на к а д а ст р о в ы й  учет

20 2 3  —  202 6
ИТОГО I 5 22  70 0 ,0 0 1 2 5 7  50 0 ,0 0 265  2 0 0 ,0 0

О тд ел  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 1 5 22  70 0 ,0 0 1 2 5 7  5 0 0 ,0 0 2 65  2 0 0 ,0 0

К Б

1.7
П р о в е д е н и е  го су д ар ств ен н о й  эксп ер ти зы  п р о в ер к и  см етн о й  с т о и м о с т и  п о
о б ъ е к т а м , д л я  у ч а с т и я  н а  условиях с о ф и н а н с и р о в а н и я  в краевой  п р о гр а м м е

2023  —  20 2 6
ИТОГО 1 174 59 5 ,0 7 6 7 4  59 5 ,0 7 5 00  0 0 0 ,0 0  •

О тдел  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 1 174 59 5 ,0 7 6 7 4  59 5 ,0 7 5 00  0 0 0 ,0 0

К Б

1.8 Д ем о н т а ж , р е м о н т , м о н т аж  вод онапорн ой  б аш н и 2023
ИТОГО 3  178 6 3 5 ,8 6 1 5 8 9  3 1 5 ,8 6 1 5 8 9  3 2 0 ,0 0

О тдел  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 3 178 6 3 5 ,8 6 1 5 8 9  31 5 ,8 6 1 5 8 9  3 2 0 ,0 0

К Б

1.9 П л ата  за  эл ек тр о с н аб ж е н и е 202 3  —  2 0 2 6
ИТОГО 2 4 8 0  00 0 ,0 0 6 2 0  00 0 ,0 0 6 2 0  0 0 0 ,0 0 620  000 ,00 6 20  0 0 0 ,0 0 М ку « Х О З У

А д м и н и с тр ац и и
П о гр а н и ч н о го  М О»

Б ю д ж ет  11МО 2 4 8 0  0 0 0 ,0 0 6 2 0  0 0 0 ,0 0 6 2 0  0 0 0 ,0 0 620  00 0 ,0 0 6 2 0  0 0 0 ,0 0

К Б

1.10 П р и о б р етен и е  гр аи о д и о р и та , ц еол и та 202 3  —  20 2 6
ИТОГО
Б ю д ж ет  П М О

КБ

Р ем о н т  ц ен т р ал и зо в ан н о г о  вод осн аб ж ен ия  в п гт . П о гр а н и ч н ы й  (р ай о н  Л е н и н а ИТОГО 2 727  168,95 1 6 2 7  168,95 1 100 0 0 0 ,0 0

1.11 4 8 , п р о х о д  п о д  ж е л е зн о д о р о ж н ы м и  п утям и ), с. С ад о в о е  (р ем о н т  аварий ного
у ч а с т к а  о т у л . К о л х о зн ая  д о  во д о н ап о р н о й  б а ш н и )

202 3 Б ю д ж ет  П М О 2 7 27  168,95 1 6 2 7  168,95 1 100 0 0 0 ,0 0 О тдел  Ж К Х

К Б

1.12 Р е м о н т  ц ен т р ал и зо в ан н о го  в о д о о тв ед ен и я  пгт. П о гр ан и ч н ы й 2 0 2 3  —  2 0 2 6
И Т О Г О 3  5 65  36 3 ,0 0 3 5 6 5  3 6 3 ,0 0

О тдел  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 3 565  363 ,00 3 5 65  3 6 3 ,0 0

К Б

1.13

К а п и та л ь н ы й  р ем о н т  с ет и  ц ен т р ал и зо в ан н о г о  во д о сн аб ж ен и я  о т  стан ци и
о б е зж е л ези в ан и я  д о  ул. Н е к р ас о в а  (к  зе м ел ьн ы м  у ч астк ам  м н огодетны х
с е м е й ), о б у с тр о й с тв о  в о д о о тв ед ен и я  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  вы делен ы м
м н о го д е т н ы м  сем ь я м  п о  р е ш е н и ю  суда

2023

И Т О Г О 6 0 2 7  55 3 ,7 8 5 5 00  0 0 0 ,0 0 527  5 5 3 ,7 8  .

О тдел  Ж К ХБ ю д ж ет  11МО 6  0 2 7  553 ,78 5 5 0 0  0 0 0 ,0 0 527  55 3 ,7 8

К Б

1 14
К ап и та л ь н ы й  р е м о н т  ц е н т р а л и зо в а н н о г о  в о д о сн аб ж е н и я  с. Ж ари ково
(в о д о н а п о р н а я  б а ш н я)

2023
И Т О Г О 5 5 68  494 ,73 5 5 6 8  4 9 4 ,7 3

О тдел  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 5 5 68  494 ,73 5 5 68  4 9 4 ,7 3
К Б

1.15
Р е м о н т  ц ен т р ал и зо в ан н о г о  в о д о сн аб ж е н и я  с. С ер! с ев к а
(в о д о с н а б ж е н и е  клуба)

2 0 2 3  —  202 6
И Т О Г О 9 431 281 ,29 5 0 5 6  2 8 1 ,2 9 4 3 7 5  0 0 0 ,0 0

О тд ел  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 9 4 3 1  28 1 ,2 9 5 0 5 6  2 8 1 ,2 9 4 375  0 0 0 ,0 0

К Б

1.16
О б у с т р о й с т в о  п о м ещ ен и я  л а б о р а т о р и и  на стан ц и и  о б езж ел езон ан и я
п гт . П о гр ан и ч н ы й

202 3
И Т О Г О 142 056 ,00 142 0 5 6 ,0 0
Б ю д ж ет  П М О 142 0 5 6 ,0 0 142 0 5 6 ,0 0

К Б

В С Е Г О  П О Д П Р О Г Р А М М А :
И Т О Г О 39  125 37 5 ,8 5 26  7 4 6  79 9 ,3 2 11 138 5 7 6 ,5 3 620  00 0 ,0 0 620  0 0 0 ,0 0
Б ю д ж ет  П М О 39  125 375 ,85 2 6  7 4 6  7 9 9 ,3 2 11 138 57 6 ,5 3 6 2 0  0 0 0 ,0 0 620  0 0 0 ,0 0
К Б

2 . У ч а ст и е  и г о су д а р ст в ен н о й  п р о г р а м м е  « О б е с п е ч е н и е  н асел ен и и  тв ер д ы м  т о п л и в о м  (д р о в а м и )»

2.1 О б е с п е ч е н и е  гр аж дан  т в е р д ы м  то п л и в о м  (д р о в а м и ) 2 0 2 3  —  202 6
И Т О Г О 5 557  118,14 3  5 76  3 4 9 ,7 9 1 6 2 0  7 6 8 ,3 5 180 00 0 ,0 0 180 00 0 ,0 0

О тдел  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 515  913 ,54 107 2 9 0 ,4 9 48 62 3 ,0 5 180 00 0 ,0 0 180 0 0 0 ,0 0

К Б 5 041 20 4 ,6 0 3 4 6 9  0 5 9 ,3 0 1 572  145 ,30
3 . У ч а ст и е  в г о су д а р ст в ен н о й  п р о г р а м м е  « ('о т д а н и е  у с л о в и й  для  о бесп еч ен и я  к а ч е с т в ен н ы м и  у с л у га м и  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го х о зя й ст в а  П К »

3.1
С т р о и т е л ь ст в о  о б ъ е к т о в  с и с т е м ы  в о д о сн аб ж ен и я
пгт. П о гр ан и ч н ы й . II этап . « Р ек о н стр у к ц и я  ст ан ц и и  обезж ел ези в ан и я»

2023

И Т О Г О 5 7 7 0  293 ,64 5  7 7 0  2 9 3 ,6 4

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О

К Б 1 1 5 4 7 1 ,4 9 115 4 7 1 ,4 9

Ф Б 5 6 5 4  822 ,15 5 6 5 4  822 ,15

3.2
П р о е к т и р о в ан и е  и с т р о и т е л ь с т в о  о ч и с тн ы х  с о о р у ж ен и й  в
пгт. П о гр ан и ч н ы й

2 0 2 4

И Т О Г О 37  8 8 8  07 2 ,0 0 2 30  0 0 0 ,0 0  « 3 7  6 5 8  072 ,00

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 531 26 4 ,5 8 2 3 0  0 0 0 ,0 0 301 264 ,58

К Б 37 356  807 ,42 .37 3 5 6  807,42

Ф Б

3.3
К а п и та л ь н ы й  р е м о н т  н ар у ж н ы х  сетей  во д о п р о в о д а  пгт. П о гран и чн ы й
(ул . О р л о в а , ул. П а р о в о зн а я , ул. Н ек р асо в а , ул. Д у б о в и к а )

202 3

И Т О Г О 19 201 752 ,26 19 201 7 5 2 ,2 6

О т д е л  Ж К Х
Б ю д ж ет  П М О 5 7 6  052 ,58 5 7 6  0 5 2 ,5 8

Б ю д ж ет  Ф о н д а

К Б 18 625  699 ,68 18 6 2 5  6 9 9 ,6 8

3.4
К а п и та л ь н ы й  р ем о н т  н ар у ж н ы х  сетей  во д о п р о в о д а  пгт. П огран и чн ы й
(ул . С о в е т ск а я , ул. Г а га р и н а , ул. К и р о в а)

2 0 2 3  —  2 0 2 6

И Т О Г О 16 821 00 0 ,0 0 16 821 0 0 0 ,0 0 П а к е т  д о к у м е н т о в  н а

в ы д е л е н и е  д е н е ж н ы х

с р е д с т в  н а х о д и т с я  н а

р а с с м о т р е н и и  в

М и н и с т е р с т в е  Ж К Х  П К

Б ю д ж ет  П М О 16 821 0 0 0 ,0 0 16 821 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет  Ф о н д а

КБ

3.5
К а п и та л ь н ы й  р е м о н т  н ар у ж н ы х  сетей  во д о п р о в о д а  пгт. П огран и чн ы й
(ул . К р ас н о ар м ей с к ая  и в д о л ь  ж /д  л и н и и )

2 0 2 3  —  202 6

И Т О Г О 18 9 8 4 7 1 0 ,0 0 18 9 8 4 7 1 0 ,0 0 П а к е т  д о к у м е н т о в  н а

в ы д е л е н и е  д е н е ж н ы х

с р е д с т в  н а х о д и т с я  н а

р а с с м о т р е н и и  в

М и н и с т е р с т в е  Ж К Х  П К

Б ю ж д ег  П М О 569  54 1 ,3 0 5 6 9  541 ,30

Б ю д ж ет  Ф о н д а
КБ 18 415  168,70 18 4 1 5  168,70